



Warszawa, dnia 13 maja 2009 r.

**MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY**

ZAKŁAD OBSŁUGI
MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ
KANCELARIA JAWNA NR 6

Nr 2362/09

13 MAJ 2009

**Do uczestników postępowania
o zamówienie publiczne**

Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ w postępowaniu na dostawę sprzętu biurowego, nr sprawy: 27/ZP/09.

Szanowni Państwo,

Departament Administracyjny MON jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

dot. poz. 8 – niszczarka paskowo - odcinkowa

Czy dopuszczają Państwo dostawę niszczarki dokumentów tnącej w 3 klasie tajności wg DIN 32757 ale o wymiarach ścinka 3,5 x 40 mm zamiast 4 x 30 jak to opisano w specyfikacji?

Uzasadnienie: Obecny zapis jest niezgodny z intencją UZP, zgodnie z którą nie można opisywać przedmiotu zamówienia w sposób który ogranicza uczciwą konkurencję. Należy stwierdzić iż urządzenia tnące w 3 klasie tajności wg DIN 32757 muszą spełniać warunek ścinka o wymiarach max 4 mm na mak. 80 mm lub o powierzchni maksymalnej 320 mm². Obecny zapis nie dopuszcza nas do postępowania mimo iż posiadamy urządzenie równoważne, reprezentujące 3 klasę tajności ale o nieco innych wymiarach ścinka. Dlatego też prosimy o pozytywną odpowiedź na zadane pytanie.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Pytanie 2:

dot. poz. 8 – niszczarka paskowo - odcinkowa

Czy dopuszczają Państwo dostawę niszczarki posiadającej separatory z tworzywa o wysokiej wytrzymałości zamiast separatorów metalowych?

Uzasadnienie: Obecny zapis jest niezgodny z intencją UZP, zgodnie z którą nie można opisywać przedmiotu zamówienia w sposób który ogranicza uczciwą konkurencję. Wiodący producenci niszczarek, oferujący nawet 10 czy 20 letnią gwarancję na noże tnące niszczarek, produkują urządzenia z separatorami z tworzywa o wysokiej wytrzymałości. Zastosowanie separatorów plastikowych nie jest równoznaczne z obniżeniem jakości urządzenia. Dlatego też prosimy o pozytywną odpowiedź na zadane wyżej pytanie.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Pytanie 3:

dot. poz. 8 – niszczarka paskowo - odcinkowa

Czy dopuszczają Państwo dostawę niszczarki spełniającej wszystkie wymagane parametry, posiadające wałki niemonolityczne zamiast wałków wykonanych z jednego kawałka stali ale za to o wydłużonej gwarancji na zespół noży tnących do 20 lat?

Uzasadnienie: Wartością dla Zamawiającego jest niezawodność urządzenia oraz bez kosztowa eksploatacja, którą nie tyle gwarantuje konstrukcja urządzenia (wałki monolityczne) co oferowana przez producenta gwarancja tym dłuższa im większa jest pewność producenta co do jakości oferowanego produktu. Jako oferent chcemy zaproponować Państwu urządzenie o 20 letniej gwarancji na noże tnące ale posiadające unikalny zespół napędowy z tym że niemonolityczny. Zapis zawarty w specyfikacji uniemożliwia nam jednak złożenie oferty. W związku z powyższym prosimy o pozytywną odpowiedź na pytanie oraz ewentualna zmianę minimalnego okresu gwarancji na noże tnące, który w odczuciu Zamawiającego zagwarantuje otrzymanie dobrego produktu i jego bezawaryjną pracę w zakresie noży tnących.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Pytanie 4:

Dot. poz. 10 – niszczarka do dokumentów niejawnych

Czy dopuszczają Państwo dostawę niszczarki spełniającej wszystkie wymagane parametry, posiadające wałki niemonolityczne zamiast wałków wykonanych z jednego kawałka stali ale za to o wydłużonej gwarancji na zespół noży tnących do 20 lat?

Uzasadnienie: Wartością dla Zamawiającego jest niezawodność urządzenia oraz bez kosztowa eksploatacja, którą nie tyle gwarantuje konstrukcja urządzenia (wałki monolityczne) co oferowana przez producenta gwarancja tym dłuższa im większa jest pewność producenta co do jakości oferowanego produktu. Jako oferent chcemy zaproponować Państwu urządzenie o 20 letniej gwarancji na noże tnące ale posiadające unikalny zespół napędowy z tym że niemonolityczny. Zapis zawarty w specyfikacji uniemożliwia nam jednak złożenie oferty. W związku z powyższym prosimy o pozytywną odpowiedź na pytanie oraz ewentualna zmianę minimalnego okresu gwarancji na noże tnące, który w odczuciu Zamawiającego zagwarantuje otrzymanie dobrego produktu i jego bezawaryjną pracę w zakresie noży tnących.

Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Odpowiedzi na powyższe pytania nie stanowią modyfikacji treści SIWZ.

Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dotychczasowy termin składania ofert, tj. *dnia 20 maja 2009 r. o godz. 11.00 nie ulega zmianie. Otwarcie ofert odbędzie się 20 maja 2009 r. o godz. 12.00.*

Z poważaniem,

DYREKTOR

wz. plk Piotr Wiśniewski